
  

   1 

 

1. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: firststyle.cz (Společenské / Bulvár) ● 18. 7. 2021 

Odkaz: https://www.firststyle.cz/opavska-vystava-30-nabidne-stovky-skvelych-fotografii/ 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  reklama  Přes 500 působivých fotografií od více než 150 
autorů nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské 
univerzity... 

 

2. Regionální zprávy VÍKEND 18.07.2021 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 18. 7. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-vikend-18-07-2021-14-00 

... obchvatu Opavy ale stále ještě chybí trasy, které by odvedly provoz z města v jižní a jihozápadní části, ve směru na 
Fulnek a dálnici.  ---  Slavnostní promoce na OPF Karviná  Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné zorganizovala 
téměř po dvou... 

 

3. Vyhlášení Osobnosti české fotografie 

Zdroj: f22.cz (IT / Technologie) ● 18. 7. 2021 

Odkaz: https://www.f22.cz/vyhlaseni-osobnosti-ceske-fotografie/ 

... roku 2013 působí jako pedagog na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Pro mne osobně je zároveň 
autentickou osob- ností.  Doc. Pavel Mára  Doc. Mgr. Josef Moucha už dlouhá desetiletí významným způsobem přispívá 
k rozvoji... 

 

4. Portréty unikátní technikou: Pohledy do očí Magora Jirouse, Zikmunda či Štreita 

Zdroj: magazin.aktualne.cz (Společenské / Bulvár) ● 17. 7. 2021 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/foto/foto-prime-pohledy-do-oci-fotograf-radovan-kodera-
vystavuje/r~94044a9ee32111ebb91a0cc47ab5f122/ 

... často využívána při profesionálním fotografování architektury (kromě práce s hloubkou ostrosti totiž umožňuje také 
srovnat svislé linie tak, aby byly rovnoběžné).  V letech 2008-2014 studoval Kodera Institut tvůrčí fotografie na Slezské... 

 

 

 

 



  

   2 

 

5. Téměř po dvou letech se na OPF Karviná opět slavnostně promovalo 

Zdroj: polar.cz (Regionální zprávy) ● 17. 7. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000026552/temer-po-dvou-letech-se-na-opf-karvina-
opet-slavnostne-promovalo 

...Téměř po dvou letech se na OPF Karviná opět slavnostně promovalo  Obchodně podnikatelská fakulta zorganizovala 
téměř po dvou letech slavnostní promoce. Během dvou dnů slavnostně ukončilo studium na této škole více než dvě stě 
studentů... 

 

6. Karvinský expres 17.07.2021 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 17. 7. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-17-07-2021-16-14 

... Karviná  Obchodně podnikatelská fakulta zorganizovala téměř po dvou letech slavnostní promoce. Během dvou dnů 
slavnostně ukončilo studium na této škole více než dvě stě studentů. Konaly se ve velkém sále, který byl zrekonstruován 
díky projektu EU... 

 

7. Regionální zprávy POLAR 16.07.2021 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 16. 7. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-16-07-2021-17-00 

... zabezpečí lepší prokořeňování a výživu. Biouhel je vyroben z organického odpadu a je plně ekologický.  ---  
Slavnostní promoce na OPF Karviná  Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné zorganizovala téměř po dvou letech 
slavnostní promoce. Během... 

 

8. Na OPF Karviná se slavnostně promovalo, ceremoniál se opět konal téměř po dvou letech 

Zdroj: polar.cz (Regionální zprávy) ● 16. 7. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000026570/na-opf-karvina-se-slavnostne-promovalo-
ceremonial-se-opet-konal-temer-po-dvou-letech 

...Na OPF Karviná se slavnostně promovalo, ceremoniál se opět konal téměř po dvou letech  Obchodně podnikatelská 
fakulta v Karviné zorganizovala téměř po dvou letech slavnostní promoce. Během dvou dnů slavnostně ukončilo 
studium na této škole... 

 

 

 



  

   3 

 

9. Tajemství úspěšné fotografie? Nejdůležitější je mít rád lidi a život, pak je vše jednoduché a 
krásné... 

Zdroj: regionalnitelevize.cz (Online vysílání) ● 16. 7. 2021 

Odkaz: http://www.regionalnitelevize.cz/cz/2-tajemstvi-uspesne-fotografie-nejdulezitejsi-je-mit-rad-lidi-a-
zivot-pak-je-vse-jednoduche-a-krasne.html?id=50217 

...Tajemství úspěšné fotografie? Nejdůležitější je mít rád lidi a život, pak je vše jednoduché a krásné...  16.07.2021  
Autor: Regionální televize CZ  V letošním roce oslaví vsetínský rodák a světoznámý fotograf Jindřich Štreit 75 let. 
Které... 

 

10. Jihočeská univerzita: Podpora transferu technologií i mladé vědy 

Zdroj: vedavyzkum.cz (Jiné) ● 16. 7. 2021 

Odkaz: https://vedavyzkum.cz/z-domova/z-domova/jihoceska-univerzita-podpora-transferu-technologii-
i-mlade-vedy 

... chemicko-technologické v Praze a v neposlední řadě Slezské univerzity v Opavě .  Jihočeská univerzita vznikla v roce 
1991. Navázala zejména na tradice vzdělávání učitelů, vysokoškolských odborníků pro různá odvětví zemědělské 
výroby, teologická... 

 

11. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: elitanaroda.cz (Životní styl / Móda) ● 15. 7. 2021 

Odkaz: https://www.elitanaroda.cz/clanek/2563-opavska-vystava-30-nabidne-stovky-skvelych-fotografii/ 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  Pozvánky  Přes 500 působivých fotografií od více než 150 
autorů nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie FPF 
Slezské... 

 

12. Respektovaný český fotograf Jindřich Štreit vystavuje v Uffu 

Zdroj: vrchlabinky.cz (Regionální zprávy) ● 15. 7. 2021 

Odkaz: https://vrchlabinky.cz/zpravy/kultura/2021/cervenec/respektovany-cesky-fotograf-jindrich-streit-
vystavuje-v-uffu/ 

...Respektovaný český fotograf Jindřich Štreit vystavuje v Uffu  15. 7. 2021  Bezdomovectví je ústředním námětem 
snímků, které aktuálně vystavuje v přízemí trutnovského Uffa uznávaný český fotograf Jindřich Štreit. Expozice se 
nazývá... 

 



  

   4 

 

13. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: supercesi.cz (Hobby / Populárně naučné) ● 15. 7. 2021 

Odkaz: https://supercesi.cz/2021/07/15/opavska-vystava-30-nabidne-stovky-skvelych-fotografii/ 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  Přes 500 působivých fotografií od více než 150 autorů 
nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské 
univerzity... 

 

14. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: ceskenovinky1.eu (Jiné) ● 15. 7. 2021 

Odkaz: http://www.ceskenovinky1.eu/domains/ceskenovinky1.eu/2021/07/15/opavska-vystava-30-
nabidne-stovky-skvelych-fotografii/ 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  Praha 15. července 2021  Přes 500 působivých fotografií od 
více než 150 autorů nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí 
fotografie FPF... 

 

15. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: casopisczechindustry.cz (Průmysl / Logistika) ● 15. 7. 2021 

Odkaz: https://www.casopisczechindustry.cz/products/opavska-vystava-30-nabidne-stovky-skvelych-
fotografii/ 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  Přes 500 působivých fotografií od více než 150 autorů 
nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské 
univerzity... 

 

16. Opavský Institut tvůrčí fotografie chystá výstavu 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava; str. 19 (Zprávy / Politika) ● 15. 7. 2021 

Odkaz: náhled 

… Opavský Institut tvůrčí fotografie chystá výstavu  Přes pět set působivých fotografií od více než sto padesáti autorů 
nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské... 

 

 

 



  

   5 

 

17. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: life4you.cz (Životní styl / Móda) ● 15. 7. 2021 

Odkaz: https://life4you.cz/kultura/galerie-muzea-vystavy/opavska-vystava-30-nabidne-stovky-skvelych-
fotografii/ 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  redakce 15. 7. 2021  Přes 500 působivých fotografií od více 
než 150 autorů nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie 
FPF... 

 

18. Podívejte se na tři desítky fotografií absolventů opavského Institutu tvůrčí fotografie 

Zdroj: art.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 14. 7. 2021 

Odkaz: https://art.ceskatelevize.cz/360/podivejte-se-na-tri-desitky-fotografii-absolventu-opavskeho-
institutu-tvurci-fotografie-nRL0J 

... tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity. Kurátory výstavy jsou profesor Vladimír Birgus, zakladatel ITF, společně s 
Ondřejem Durczakem a Michałem Szalastem. „Na žádné z desítek výstav, které jsme dosud pořádali, jsme nepočítali, 
kolik se jí... 

 

19. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: celebritytime.cz (Společenské / Bulvár) ● 14. 7. 2021 

Odkaz: http://www.celebritytime.cz/opavska-vystava-30-nabidne-stovky-skvelych-fotografii-art.html 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  Přes 500 působivých fotografií od více než 150 autorů 
nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské 
univerzity... 

 

20. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: all4fun.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 7. 2021 

Odkaz: https://all4fun.cz/cestovani/vylety/opavska-vystava-30-nabidne-stovky-skvelych-fotografii/ 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  Přes 500 působivých fotografií od více než 150 autorů 
nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské 
univerzity... 

 

 

 



  

   6 

 

21. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: denikdityb.cz (Blogy) ● 14. 7. 2021 

Odkaz: https://www.denikdityb.cz/clanek/816-opavska-vystava-30-nabidne-stovky-skvelych-fotografii/ 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  Pozvánky/Projekty  Přes 500 působivých fotografií od více 
než 150 autorů nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie 
FPF Slezské... 

 

22. Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií 

Zdroj: everydaymagazin.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 7. 2021 

Odkaz: http://www.everydaymagazin.cz/kultura-rozhovory/31-kulturni-mix/5345-opavska-vystava-30-
nabidne-stovky-skvelych-fotografii 

...Opavská výstava 30+ nabídne stovky skvělých fotografií  Přes 500 působivých fotografií od více než 150 autorů 
nabídne v Opavě výstava nazvaná 30+. Dosud největší výstava opavského Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské 
univerzity... 

 

23. Respektovaný český fotograf Jindřich Štreit vystavuje v Uffu 

Zdroj: trutnovinky.cz (Regionální zprávy) ● 14. 7. 2021 

Odkaz: https://trutnovinky.cz/zpravy/kultura/2021/cervenec/respektovany-cesky-fotograf-jindrich-streit-
vystavuje-v-uffu/ 

...Respektovaný český fotograf Jindřich Štreit vystavuje v Uffu  14. 7. 2021  Bezdomovectví je ústředním námětem 
snímků, které aktuálně vystavuje v přízemí trutnovského Uffa uznávaný český fotograf Jindřich Štreit. Expozice se 
nazývá... 

 

24. Cestovní ruch a turismus v proměňujícím se světě 

Zdroj: Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 13. 7. 2021 

.... Pavol Plesník, PhD., Ústav lázeňství, gastronomie a turismu FPF v Opavě ... 

 

25. Studuj a pomáhej na fakultě pro 21. století! 

Zdroj: Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 13. 7. 2021 

...Studuj a pomáhej na fakultě pro 21. století! Tak zní motto Fakulty veřejných politik v Opavě, kde v letních měsících 
probíhá druhé kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Edukační péče o seniory a magisterského... 



  

   7 

 

26. Hříšní lidé města Opavy 

Zdroj: Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 13. 7. 2021 

... Ghiberti, knihu pak zkoumali také opavští historikové Rudolf Žáček a Irena Korbelářová.  Mgr. Hana Komárková, 
Ph.D., Ústav historických věd, FPF v Opavě  ... 

 

27. Scena 

Zdroj: scena.cz (Kultura / Umění) ● 12. 7. 2021 

Odkaz: http://www.scena.cz/index.php?d=1&o=4&c=40489&r=22 

... bezdomovectví. Slavnostní zahájení proběhne v pondělí 12. 7. ve foyer Uffa za účasti umělce. Výstavu uvede ředitel 
Uffa Libor Kasík a farář Tomáš Molnár.  Jindřich Štreit ve svém fotografickém projektu vkročil do složitého, 
kontroverzního světa lidí... 

 

28. Jindřich Štreit: Kde domov můj 

Zdroj: Krkonošský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 12. 7. 2021 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: náhled 

...Jindřich Štreit: Kde domov můj  zahájení dnes v 17 hodin, Trutnov  Uffo uvede výstavu jednoho z nejrespektovanějších 
českých fotografů Jindřicha Štreita s názvem Kde domov můj, která se zabývá fenoménem bezdomovectví. Slavnostní 
zahájení... 

 

29. 7cest K ÚSPĚCHU 

Zdroj: Blesk pro Ženy; str. 34, 35 (Společenské / Bulvár) ● 12. 7. 2021 

... vysoké školy mi pekelně vynadal, že ze mě nebude žádný inženýr v kanceláři, ale že se ze mě stane ekonomka na 
Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné. Dobrodružné porevoluční studium mi otevřelo dveře k pojišťovně Gerling, 
od které mi přistála... 

 


